4

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 от «05»  апреля  2021  года
№ 19
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области  от 09.11.2020 №41 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 18.01.2021 №03, от 19.02.2020 №9, от 26.02.2021 № 11) следующие изменения:
1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

абзац:
14 0 00 00000

Муниципальная программа

«Создание условий для  эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами»

на 2019 - 2023 годы
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами» на 2019 - 2023 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 08.10.2020 № 591-р, осуществляемые по основным программным мероприятиям, не вошедших в состав подпрограмм:

14 Я 00 00000
 Основное мероприятие (вне подпрограмм);

14 Я 01 00000
Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Ярцевского района Смоленской области»;
дополнить абзацем следующего содержания:
14 Я 02 00000
Основное мероприятие «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  Ярцевского района Смоленской области»;
абзац:
88 0 00 00000

Резервные фонды

дополнить абзацем следующего содержания:
89 0 00 00000

Резервный фонд
2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:

«22130 Оплата расходов по электроэнергии за уличное освещение.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города по оплате за электроэнергию по уличному освещению»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«22140 Обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области;

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов на обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области»;
после абзаца:

«28880 Резервный фонд местной администрации.

По данному направлению расходов отражаются непрограммные расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Ярцевский район» из бюджета города, осуществляемые по соответствующим направлениям расходов»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«29990
Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области»;
после абзаца:

«51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«51690
Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно - научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах»;
после абзаца:

«R0820 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«S0070
Создание в образовательных организациях условий для получения детьми - инвалидами качественного образования».

3)
 в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
после строки

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках Федерального проекта «Современная школа»»
	01 2 Е1 00000

дополнить строкой  следующего содержания:
	Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно - научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	01 2 Е1 51690

после строки

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенций областного бюджета
	14 Я 01 80980

дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  Ярцевского района Смоленской области»
	14Я 02 00000

	Обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области
	14 Я 02 22140

после строки

	Создание условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в сферах жизнедеятельности людей с ограниченными возможностями, граждан пожилого возраста и других маломобильных групп населения
	19 Я 01 41190

дополнить строкой  следующего содержания:
	Создание в образовательных организациях условий для получения детьми - инвалидами качественного образования
	19 Я 01 S0070

после строки

	Резервный фонд местной администрации
	88 0 00 28880

дополнить строками  следующего содержания:
	Резервный фонд
	89 0 00 00000

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	89 0 00 29990

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).
Начальник Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]